(quæ communiter in hac vita peraguntur per membra Corporis) etiam absque suo Corpore exercere. Imò quanta sic animæ & in remota, vis, & quomodo extra suum corpus in hac vita agat sentiatque, ad oculum demonstrant actiones animæ Sympatheticæ: unicum saltem Sympathiæ manifestum exemplum, quod in dubium nisi à valde imperitis vocari nequit, adducam. Si scilicet Sanguinis, qui ex corporis quadam parte effluxit, portio adhuc calida, linteo excepta, igni (insigni etiam intervallo distante ab ægro) injiciatur: Sanguinis fluxus simul ac ille Sanguis cum linteo fuerit combustus, sedatur. Et pulvis ex Veneris Vitriolo in sistendo sanguine efficax est, si saltem portio ejus in aqua dissolvatur, in quam mediocriter calidam sputum suum Sanguineum injiciat ager, misceatque. Hæc & plura vid. in Celeber. Stablii dissert. de sens. natur. circa cur. incongr. Quæ satis probant, quod anima Immaterialis, (Spiritus utique penerrantissimus) corpore suo (porro undique) non sit conclusa; sed uti DEUS non in Mundo; sed Mundus in DEO; ita potius corpus contineatur in anima, operante et sentiente revera extra corpus & absque organis corporeis. Si ergo anima tantas habet, à corpore suo nullo modo dependentes vires, quare Mortem, (quæ etiam physicè & hoc modo spectata reverà non est formidabilis) adeo horret ratio? nonne ideo quod anima sibi ipsi sit ignota, nesciatque nobiliores suas vires, & quod vitalis appetitus sit potentior Ratione? Qui vitalis appetitus in ipsa incipiente animæ à Corpore suo separatione (tranquilla scilicet & lenta, hoc est naturali; non violenta & præmatura) sæpius etiam juxta ordinem naturæ minuitur: hincque contingit, quod sane mirum, ut corporis vitio crescente mortis metus minuat, mentis verò vires augeantur, & sub mortem majores fiant, adeo ut ægri multi sibi (& quidem intrepidè) horam etiam mortis ipsam, contra Medicorum opinionem, prædicere potuerint, vid. Pechlin. obs. 2. L. 3. & Arætax Medicus antiquissimus Lib. 2. de sign. & caus. acut. c. 3. (quem citat Caldera de Heredia in Tribun. Magic. Medic. p. 11.) Illi, inquit, quibus laborat cor (lethaliter) sensus aciem exquisitiorem consequuntur, sunt enim animo puriori & mente firmiori, proinde non tantum presentia declarant, sed & futura prædicunt. c. 4. Ubi ex Febre Ustorta talis Syncopa incidit, animus stabilis & constans est, sensus purus & integer, subtile ingenium, mens vaticinando idonea: primum quidem se ipsos e vita migraturos præsciunt, deinde & presentibus futura denunciant. An illa hoc in loco allegata futurorum prædictio, sit ultra imminuentis mortis determinationem extendenda, jam non disputabo: firmitas tamen & constantia mentis ab auctoribus citatis aliisque observata, mortisque contemptus animæ naturalis esse

(si

(si ejus conscientia illaesa) utique potest. Quid enim causa est, quod in morborum initio & augmento adsint maximi dolores, anxietates deliria; & cum his maximus mortis timor: in morborum vero eorundem ad mortem tendente summo gradu, talia plane absint? (ut omnino observatur perpetuo in tranquille morientibus) imò quod in animi deliquis profundissimis diuque durantibus, non solum nil mali vel doloris, sed etiam miram sentiant intellectus voluptatem tranquillitatemque ineffabilem, adeo ut excitati ægrè ferant, gemantque, tantam voluptatem sibi ereptam esse (Vid. Blegny Zodiac. Med. Gallic. 1680. Januar. & Ephem. German. Medic. Dec. II. A. l. p. 181.) quam certe voluptatem in animâ & per animam sentiunt; non per Corpus summè corruptum. Nimirum anima sensim corpus suum, quod tanta Sympathia amavit, vel desperabunda (ob insuperabilem corruptionem) vel tædio affecta deserit, & in hac sua naturali Ecstasi modo tranqvilliori excellentiorique actus suos exorditur.

Hi Excellentes animæ actus sunt omnino *intelligere, sentire* hoc est *experiri*; intelligendi enim sine animam esse conditam supra dixi. Sed cum insita intelligendi sentiendique vis, secundum perfectionem suam naturalem in hac vita (ob impedimenta supradicta) in paucissimis individuis se tantum exerere possit; ergo vel frustra data esset, vel datur tempus quò in actum deducitur sine impedimentis. Et hoc est illud tempus *alterius vitæ*, in morte suam principium obtinens. Quis ergo dubitet, animam esse substantiam immortalem, quæ post mortem sui corporis sentire & agere possit? creditum id quidem Pythagoræ, aliisque sapientibus Paganis tanquam summè probabile est: videbant enim JUSTITIAM DIVINAM ex gestatione ignitorum vomerum; ex indicis diluvii universalis adhuc apparentibus; Patrum traditionibus, rationis conscientiaque dictamine, ex adversa fortuna bonorum, malorum vero hominum felicitate & sceleribus in hac vita impunitis: hinc ratiocinabantur de tempore præmii pænæque post hanc vitam. Sed recuperaturam esse animam corpus suum pristinum, vano somnio vanius existimarunt, & etiamnum intus rident Athei; soli vero credunt sperantque Christiani. Transcendit quidem hoc grande Mysterium omnem nostram Rationem, non tamen illi ceu plane absurdum contrariatur; sed ipsa anima, dum indolem sui ipsius considerat, inde non quidem ipsam methodum
Omni-

Omnipotentia Divina imperferabilem intelligit; sed saltem in eadem typos quosdam invenit, veritati assensum præbentes & possibilitatem efficaciter probantes, rationemque moventes. An hoc absurdum; quod in anima illa pristina potentia (architectandi sibi ex atomis corpus) à DEI SPIRITU vel reparatur vel exaltetur; vel quod anima architecturae suae prædictae post multa secula NUTU DIVINO recorderetur? Videmus enim quod nævi hæreditarii & gentilitii, lineamentorumque faciei, morum ingeniorumque similitudines, in filiis quidem non appareant, quasi defissent; sed in nepotibus, serisque posteris iterum post multas generationes denuo emergant: annon, quod anima idearum sibi impressarum obliviscatur? omnino, sed aliquamdiu tantum; reminiscitur enim sæpè virium pristinarum suarum, quod & *rejuvenescencia* exempla probant. Cineres ais per elementa in infinitum dispersos dudum esse? considera quomodo Chymici auri argentique atomos terræ cineribusque diffusissimè mixtos, in unam mediante argento vivo massam pristinam colligere queant: quomodo argenti portio per Spiritum Nitri in atomos planè invisibiles dissoluta, & insigni aquæ & terræ quantitati remixta, per mercurii additi portiunculam recolligatur, resurgatque & crescat ad oculum subito in formam elegantissimi arboris vel fruticis; quare parem potentiam animæ nostræ post mortem revera viventis ab eadem CAUSA PRIMA oriundam denegamus? Quis scire potest, quæ methodo canes suo adoratu, heri sui longè absentis vestigia, tot hominum vestigiis mixta, in publica (ventisque diu exposita) via discernere queant? nonne hinc discimus, quod sicut corpus à corpore lineamenti & vultu; ita quoque humores vaporesque in vestigiis hærentes, cineresque & terræ, in suâ intimiori subtilissimaque mixtura atomorum, differant in individuis? Quidni & anima nostra, subtiliori longè sensu & efficaci magnetismo post mortem corporis IUSSU DEI ad hoc negotium instructa, dispersos suos cineres, tantopere olim adamatos agnoscere, & si DEO hæc methodus placuerit, recolligere queat?

Quid ergo vel dubitas vel ingemiscis, tristis Anima corruptioni tui Corporis? Veniet certe DIES, quo dispersi cineres tui ad unum omnes audient vocem DOMINI,

MINI, & procedent ex tumulo patefacto. Joh. V. nec aliud
sed idem quod nunc habes, reparabitur Corpus ; idem erit
vultus , idem color & temperamentum , statura eadem ; quod
violentus casus abstulit , dolor consumpsit , morbus senis
umque hausit , reparabitur omne ; sed sine deformitate &
nævis , incorruptibile , in pulchritudine perfectione & gloriâ.
Tum ex carne hac tua DEUM videbis, oculi tui videbunt
& non alius Job 19. Imo jam venit ILLE DIES, quem DOMINUS
fecit, venit illud sacratissimum RESURRECTIONIS CHRIS-
TI Tempus, quod omnibus nostris malis solatia , immor-
talia gaudia lætissimæque spei possessionem ipsam attulit.
Venit DIES, qui Lucem intulit , discussis mortis tenebris,
O illustriorem Diem & præferendum ipsi Primo Orbis Na-
tali ! utpote cujus Lux tenebris sepelitur ; hujus verò & se-
pulchra illustrat nostra. O magnum faustumque diem ! quo
nos liberati à nocte ; quo dies fugientes nostri nobis red-
duntur ! quo ipse JUSTITIÆ SOL oritur & superata Ec-
clipsi fulget in Cœli culmine Diemque facit lætissimum
longissimumque ultra omnem æternitatem ! quo AUCTOR
RESURRECTIONIS & VITÆ nostræ CHRISTUS pecca-
tis nostris, morteque devictis in carne nostra de morte re-
surrexit, nos redemptos ut vivificaret !

Beneficium hoc immensum mente devotissimâ agno-
scamus, & mortem hujus Corporis , quæ semita est nos
perducens per RESURRECTIONEM CHRISTI ex servi-
tute ad Libertatem ; vitamque immortalem , patienter fer-
re, contemnere & optare discamus : mortem peccati verò.
Verum Terribilium omnium Terribilissimum, fugiamus :
hæc mors enim & ipsam nostram Animam exanimat, mu-
tatque in Cadaver abominabile DEO : Spiritum ergò à SAN-
CTITATIS SPIRITU recipiamus , & cum CHRISTO
RESURGENTE hodiè ad Vitam resurgamus ; huncque
DIEM

DIEM, qui primus est Vitæ nostræ Natalis ; hoc æternæ
Salutis nostræ hodie recurrens Festum, *non in fermento ve-*
teri, nec in fermento Malitia & Versutia, sed in azymis sinceri-
tatis, fidei & veritatis, 1. Cor. V. pie devoteqve celebremus
GLORIAM PATRIS ET FILII ET SPIRITUS
MAJESTATEM INDIVIDUAM con-
cinentes.

P. P. Sub Sigillo Rectoratus nostri, ipsa feria Paschatos
ANNO MDCC IX,

MINI, & procedent ex cumulo patefacto. Joh.
fed idem quod nunc habes, reparabitur Corpus
vultus, idem color & temperamentum, statura ea
violentus casus abstulit, dolor consumpsit, m
umque hausit, reparabitur omne; sed sine det
nævis, incorruptibile, in pulchritudine perfectio
Tum ex carne hac tua DEUM videbis, oculi hi t
& non alius Job 19. Imo jam venit ILLEDIES, quem
fecit, venit illud sacratissimum RESURRECTIO
STI Tempus, quod omnibus nostris malis solati
talia gaudia latissimæque spei possessionem ip
Venit DIES, qui Lucem intulit, discussis mor
O illustriorem Diem & præferendum ipsi Primo
tali! utpote cujus Lux tenebris sepelitur; hujus
pulchra illustrat nostra. O magnum faustumque
nos liberati à nocte; quo dies fugientes nostri
duntur! quo ipse JUSTITIÆ SOL oritur & si
clipsi fulget in Cæli culmine Diemque facit
longissimumque ultra omnem æternitatem! quod
RESURRECTIONIS & VITÆ nostræ CHRIS
tis nostris, morteque devictis in carne nostra
surrexit, nos redemptos ut vivificaret!

Beneficium hoc immentum mente devoti
scamus, & mortem hujus Corporis, quæ ser
perducens per RESURRECTIONEM CHRIS
tute ad Libertatem; vitamque immortalem, pa
re, contemnere & optare discamus: mortem p
Verum Terribilium omnium Terribilissimum
hæc mors enim & ipsam nostram Animam ex
tatque in Cadaver abominabile DEO: Spiritum
CTITATIS SPIRITU recipiamus, & cum
RESURGENTE hodiè ad Vitam resurgam